
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia​
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

 
Oggetto: Selezione pubblica per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) – I e II semestre a.a. 2025-2026 – Bando n. 
1049/2025 Prot. n. 217049 del 02/09/2025. Approvazione esiti. 
 
 

IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

 
VISTO  il D.R. n. 1087/2023 Prot. n. 224514 del 28/09/2023 con cui il prof. Giovanni Maria 

Fara è stato nominato Direttore del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali dal 1° 
ottobre 2023 al 30 settembre 2026; 
 

VISTO il vigente Regolamento Servizio di tutorato di Ateneo; 
 

VISTO il Bando n. 1049/2025 Prot. n. 217049 del 02/09/2025 di selezione pubblica per 
l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e di 
recupero (art. 2 DM n. 198/2003) – I e II semestre a.a. 2025-2026; 
 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione n. 1140/2025 Prot. n. 235266 
del 22/09/2025; 
 

VISTO il Verbale di selezione della Commissione per l’affidamento di attività tutoriali, 
didattico integrative, attività propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003) – I 
e II semestre a.a. 2025-2026 – n. 150/2025 Prot. 235922 del 23/09/2025; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – Vengono approvati gli atti di cui al Verbale di selezione della Commissione di valutazione per 
l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, attività propedeutiche e di recupero (art. 2 DM 
n. 198/2003) – I e II sem. a.a. 2025-2026 – n. 150/2025 Prot. 235922 del 23/09/2025. 
 
Art. 2 – Vengono assegnate le seguenti attività:  
 

Cod. Denominazione CdS Insegnamento Ore Periodo 
Graduatoria/ 
Assegnazione  

(Cognome Nome) 
Punti 

2 
SCIENZE DELLA SOCIETÀ 
E DEL SERVIZIO SOCIALE 

TEORIE E METODOLOGIE DEL 
SERVIZIO SOCIALE [FT0590] – rif. 
prof. Matutini 

30 
I  

semestre 
M. F.  

(candidat* unic* idone*) 
/ 

4 
PISE - PHILOSOPHY, 
INTERNATIONAL AND 
ECONOMIC STUDIES 

ECONOMICS OF GLOBALIZATION 
[LT9017] – rif. prof. Corò 

30 
2°  

periodo 
G. C. G.  

(candidat* unic* idone*) 

 
/ 
 

1 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-7269-6224 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia​
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

5 
ECONOMIA E GESTIONE 
DELLE ARTI E DELLE 
ATTIVITÀ CULTURALI 

LABORATORIO DI TESI EGART - 
rif. prof.ssa De Rosa 

30 
I e II  

semestre 

1.​ G. I. 
2.​ R. G. 
3.​ D. V. B.  

20 
17 
13 

 
N.B. Eventuali candidature che la Commissione di valutazione ha ritenuto non idonee allo 
svolgimento delle attività tutoriali oggetto del bando nonché le posizioni che non hanno ricevuto 
alcuna candidatura non compaiono nelle graduatorie. 
 
Art. 3 – I vincitori e le vincitrici della selezione in oggetto saranno contattati nei prossimi giorni via 
e-mail dal Settore Didattica, che fornirà loro le indicazioni per la sottoscrizione della lettera di incarico 
e le informazioni utili per l’avvio delle attività da svolgere. 
 

Venezia, 23/09/2025 

 

 

IL DIRETTORE 
prof. Giovanni Maria Fara 

 
 
 
 
 

R.D.P. La segretaria di Dipartimento 
Avv. Esterita Vanin  

2 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-7269-6224 


		2025-09-23T15:07:05+0200
	IT
	Giovanni Maria Fara


		2025-09-23T15:45:26+0200
	IT
	Francesco Levorato




